
BANCO 
HIPOTECARIC 

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS 
Correspondiente al ejercicio económico finalizado el31/12/2000 

Comparativo con el ejercicio anterior 

Variación de fondos 

Disponibilidades al inicio del ejercicio 

Disminución de los fondos 

Disponibilidades al cierre del ejercicio 

Causas de variación de los fondos 

Ingresos financieros cobrados 

Ingresos por servidos cobrados 
Menos: 

Egresos financieros pagados 

Egresos por servicios pagados 

Gastos de administración pagados 

En miles de pesos 

Fondos originados en las operaciones ordinarias 

Otras causas de origen de fondos 

Aumento neto de depósitos 

Aumento neto de otros pasivos 

Disminución neta de títulos públicos y privados 

Disminución neta de préstamos 

Disminución neta de otros créditos por intermediación financiera 

Disminución neta de otros activos 

Otros orígenes de fondos 

Total de orígenes de fondos 

Otras causas de aplicación de fondos 

Aumento neto de títulos públicos y privados 

Aumento neto de otros créditos por intermediación financiera 

Aumento neto de otros activos 

Disminución neta de otras obligac.por intermediadón financiera 

Disminución neta de otros pasivos 

Dividendos pagados en efectívo 

Otras aplicaciones de fondos 

Total de aplicaciones de fondos 

Disminución de los fondos 

Por Comisión 
Fiscalizadora 

2000 

108,679 

(17,123) 

91,556 

414,888 

90,245 

232,994 

38,084 

153,388 

80,667 

260,435 

95,680 

34,624 

o 
54,785 

40,831 

o 
34,515 

341,102 

358,225 

80,636 

o 
39,297 

153,667 

o 
o 

84,625 

358,225 

(17,123) 
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1999 

78,459 

30,220 

108,679 

453,467 

90,093 

197,173 

32,104 

133,395 

180,888 

278,868 

122,385 

o 
44,964 

40,227 

o 
27,104 

44,188 

459,756 

429,536 

o 
209,277 

o 
30,560 

33,404 

90,568 

65,727 

429,536 

30,220 


